
  
次のような学級編制、職員で令和６年度がスタートしました。職員一同、力を合わせて子どもたち

の教育に全力を尽くします。どうぞよろしくお願いします。 

【令和６年度学級編制】 

学 年 
在籍児童数 

計 学級編制 
男 子 女 子 

１年 ５ ８ １３ １ 

２年 ６ ７ １３ １ 

３年 ８ ７ １５ １ 

４年 ９ ７ １６ １ 

５年 ７ ８ １５ １ 

６年 ８ ８ １６ １ 

合計 ４３ ４５ ８８ ６ 

 

【令和６年度職員一覧】 よろしくお願いいたします。 

職 名( ) 氏 名 職 名 氏 名 

校 長 關口 涼 理科専科 菅原 洋子 

教 頭 杉浦 和貴 施設業務員 西岡 啓介 

１年担任 東   陽三 ＡＬＴ 

２年担任 中村 英介 大塚 榮三 

３年担任    髙木 亮一  小野 善弘 

４年担任 川越 朱奈 岡﨑 美和 

５年担任 北山 郁実 特別支援教育支援員 河原 千波 

６年担任 鳴海 史朗 登校サポート 山田 啓司 

養護教諭  直江 佐季子 給食配膳員 小西 みゆき 

事務職員 濱本 千秋 GIGA サポート 岡田 武士 

  図書館司書 下宮 久美子 

教 諭  鳴
なる

 海
み

 史
し

 朗
ろう

 先生 千歳市立駒里小学校より 

この度、野幌小学校に赴任致しました鳴海です。江別市での勤務は初めてで、知らないことばかりですが、野幌小学

校の子どもたちとどんな学校生活が始まるのかとても楽しみです。頑張ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

教 諭  川
かわ

 越
ごえ

 朱
あや

 奈
な

 先生 苫小牧市立拓進小学校より 

苫小牧市の小学校から参りました。川越朱奈です。以前の勤務校は大規模の学校であったため、野幌小学校での勤務

を楽しみにしてきました。子どもたちはもちろん、保護者の皆様や地域の皆様と関わることがとても楽しみです。色々

地域のことなど分からないことも多いので、教えていただけると幸いです。よろしくお願いいたします。 

 

教 諭  中
なか

 村
むら

 英
えい

 介
すけ

 先生 白老町立虎杖小学校より 

たらこで有名な虎杖浜の虎杖小学校から来ました、中村英介と申します。森林に囲まれた自然豊かなこの野幌小学校

での子ども達との学校生活がとても楽しみです。どうぞよろしくお願いします。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務職員  濱
はま

 本
もと

 千
ち

 秋
あき

 先生  

千歳市の勇舞中学校から赴任してまいりました濱本千秋と申します。久しぶりの小学校勤務、また野幌小の野鳥のさ

えずりを聞くのを楽しみにしてきました。子どもたちが元気に楽しく学校生活がおくれるよう頑張ります。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

理科専科  菅
すが

 原
わら

 洋
ひろ

 子
こ

 先生  

  今年度、理科専科となりました、菅原洋子（ひろこ）です。石狩市南線小学校から豊幌小学校に異動してきました。自

然が好きで、野鳥もとても好きですので、野幌小学校にどんな野鳥がいるか楽しみです。どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

 

◇お願い◇ 
４月は個人懇談や教職員の研修会等もあり、通常とは違う

日課が多くあります。下校時刻については毎週発行される学

年だよりでご確認ください。 

また４月は、ウキウキして気持ちが緩むこともあります。

転勤等で慣れない道を走るドライバーも多いことから、交通

安全にも十分気をつけるようご家庭でも声掛けをお願いしま

す。 

 

江別市立野幌小学校 
 江別市西野幌２５２番地 

電 話：０１１－３８２－２１５１ 

ＦＡＸ：０１１－３８２－２１５２ 

◇野幌小ＨＰについて◇ 
野幌小学校のことを多くの方に知っていただくために、ホームページに学校の様子をお知らせしています。ここでは

子どもたちの写真も掲載しています。また、市内幼稚園・保育所や公共施設などに本校の活動を紹介するプリントを掲

示していただいており、そこにも児童が活動している写真を掲載しています。また、江別市広報誌、各新聞社などに学

校の教育活動を発信するため、写真を提供することもあります。「家庭環境調査」での「ホームページ等の写真掲載につ

いて」を参考にさせていただきます。 

 

◇メールシステムについて◇ 
学校からのお知らせ（ ）をメール（マチコミメール）にて行う取組を

行っています。既に登録していただいているご家庭につきましては、学校で学年更新を行っておりますので、新たな登録

は必要ありません。携帯を買い替えるなどでメールアドレスが変更になった保護者の方は再登録が必要ですので、学校へ

ご連絡ください。 

 ※欠席連絡も、可能な限りマチコミメールでお願いします。 

 

◇留守番電話設定について◇ 
子どもたちが充実した学校生活をおくることができるよう、教職員が心身ともに健康で授業や指導に取り組める環境づ

くりとして、学校における働き方改革を進めています。その一環として、勤務時間外の電話対応では、自動音声によるメ

ッセージ対応をしています。 

◎自動メッセージ対応時間  平日 １７時３０分から翌日７時３０分 

 ・土曜日、日曜日、祝日、学校閉庁日（年末年始等） 

 ＊上記の時間帯等は、原則として自動メッセージ対応とさせていただきますので、ご理解をお願いいたします。 

 ＊学校行事の都合などにより、上記の時間帯等によらない場合があります。 

 ◎児童の生命や安全に関わる重大事態の場合は、警察または、救急等へ連絡願います。 

 

 

≪児童の携帯電話等・貴重品の取り扱いについて≫ 

原則として携帯電話や時計などの貴重品は持ち込みを禁止します。 

ただし、本校の立地条件や特認校という性質上、携帯電話や時計などを学校に持たせたいときは、必

ず事前に担任へ申し出るようお願いします。その場合、校内では携帯電話や時計は必ず担任に預けるこ

ととします。また、学校内・バスの中も含めて、マナーモードにして操作しないことを徹底させていた

だきたいと考えます。下校方法変更等に関する連絡は、学校に直接お願いします。 

 


